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A félév eredményét az üzemi teljesítmény határozta, miután az elsõ negyedéves 

pénzügyi veszteségek a második negyedéves forinterõsödés következtében 

javarészt kompenzálódtak 

 

A Pannunion Csoport üzemi eredménye és fedezete jelentõsen javult 

 

Végéhez közeledik az elsõ kútfúrás és folytatódtak a további kúthelyszín-

meghatározási és fúrási elõkészületek 

 

A féléves pénzügyi eredmény enyhe veszteség a kamatterhek és a részvényalapú 

befektetések nyereségének eredõjeként 

 

A PannErgy aláírta elsõ határon túli geotermikus együttmûködési 

megállapodását a horvát Koprivnica városával 

 

 

 

Kiemelt mutatószámok millió forint 
         
  

2009. I. féléve 2008. I. féléve Index (%) 

PANNERGY CSOPORT*      
      
Értékesítés árbevétele 74 781 9,5% 
Bruttó fedezet 21 256 8,2% 
EBITDA -202 192  
EBIT -223 158  
Adózás elõtti eredmény 146 -1 332  
Beruházás és befektetés 217 728 29,8% 
Saját tõke*** 9 544 11 344 84,1% 
       
PANNUNION CSOPORT** � ****      
      
Értékesítés árbevétele 6 010 5 991 100,3% 
Bruttó fedezet 1 653 1 280 129,1% 

Fedezeti szint 27,5% 21,40%   

EBITDA 944 667 141,5% 
EBITDA szint 15,7% 11,1%   

EBIT 390 167 233,5% 
Adózás elõtti eredmény -17 157  
Beruházás és befektetés 596 490   
Saját tõke 3 287 4 108 80,0% 

 
 
* Pannunion Csoport kivételével 

** Konszolidált adat (elõzetes) � nem összehasonlítható a korábbi gyorsjelentések összesített adataival 

*** Teljes PannErgy konszolidációs kör 

**** A Pannunion Nyrt. a tárgy negyedév során bevezetésre került a Budapesti Értéktõzsde �B� kategóriájába, mellyel összhangban 

nyilvános beszámolót publikál, gazdálkodási információit bemutatva. Ezzel összhangban a jelen beszámolóban bemutatott 

Pannunion Csoport információknál részletesebb adatok tekintetében, kérjük a www.pannunion.hu és a www.bet.hu weboldalak 

felkeresését  

mailto:denes.gyimothy@amoutsourcing.sk
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FÉLÉVES KONSZOLIDÁLT ÜZLETI JELENTÉS 
 

1. Üzletágak teljesítményének bemutatása 
(tagvállalatok részletezése csak a jelentõsebb jogi személyiségekre korlátozódik) 

 

1.1. PannErgy Csoport (energetika és vagyonkezelés) 

PannErgy Nyrt. 
PannErgy Polifin Kft. (korábbi nevén: Pannonplast Polifin A Kft.), Geotermia Holding 
PMM Zrt. (Ingatlan kezelés) 
Synergon Nyrt. 
önkormányzatokkal alapított vállalkozások  
 

 

A Csoport idõszaki eredményére az általános mûködési tételeken túl, hatással volt a Synergon 
részvények árfolyamának 45%-os emelkedése és a PannErgy határidõs kontraktusok mögöttes 

PannErgy részvényárfolyamának 19%-os emelkedése. Utóbbi kettõ megközelítõleg 400 millió forint 
nyereséget okozott. 

Habár a geotermikus energiahasznosítás területén a korábban létrejött önkormányzati 

szerzõdésállomány korábban már elérte a stratégia céljaink eléréséhez kitûzött mennyiséget, mégis 

kiegészült az elsõ határon túli geotermikus együttmûködési megállapodással a horvát Koprivnica 

városa tekintetében. Tovább folytattuk a vizsgálataink alapján legjobb adottságú területeken fekvõ 

kiemelten jó kútlétesítési helyek meghatározását. Szentlõrincen befejezéséhez közeledik az elsõ � 
kísérleti � kút fúrása. 

Az energetikai üzletág (beleértve a vagyonkezelési tevékenységet), 183 millió forintos költséggel 

gazdálkodott (értékesítés közvetett költsége).  

A PMM Zrt. székesfehérvári ingatlanja esetében tovább folytatódott a korábban felállított lízing 

konstrukció és az abból származó stabil bevétel. A lízing jelenértékét az euró forint árfolyam és az 

aktuális kamatszintek tekintetében átértékeltük szerény eredményhatással.   

A Synergon Nyrt. nem tartozik a konszolidációs körbe (fordulónapon 13,9%-os szavazati jog, 
1.141.946 db részvény). Ennek következtében a befektetést a Synergon részvények tõzsdei 

árfolyamán tartjuk nyílván. 

A Synergon Nyrt. tõzsdei gyorsjelentéseket és egyéb nyilvános információkat publikál, melyek 

hozzáférhetõk a BÉT (www.bet.hu) és a társaság honlapján (www.synergon.hu). 
 

1.2. Pannunion Csoport 

Pannunion Nyrt. 
Unical (Románia)  
Interagropack (Ukrajna) 
Unionplast (Szerbia) 
Almand Kft. 
Pannon-Effekt Kft. 
 
Az összefoglaló kivonata a Pannunion Nyrt. vonatkozó tõzsdei beszámolójának 

 
�A csoport 2009. év elsõ hat hónapjának teljesítménye jelentõsen javult a 2008. évi adatokhoz 

képest. Az elsõ félévben, az I. negyedévhez hasonlóan, a gyenge forint és az alapanyagárak 

alacsony szintje rendkívül kedvezõen hatott a csoport export forgalmára és fedezetére. Az elsõ 

negyedévhez képest, a II. negyedév során, a forint euróval szembeni erõsödése (átlagos árfolyam 

285,9 Ft/�, az elsõ negyedévben 294,57 Ft/� volt), valamint az alapanyag árak emelkedése csak a 

növekedés mértékét csökkentette.  

A csoport rendelésállománya továbbra is stabil, illetve kismértékû növekedést mutat. A 

bázisidõszakhoz képest az alapanyagárak átlagosan 15-20%-kal kedvezõbbek, ezt már partnereink 

felé is érvényesítettük az értékesítési árakban. Ez az oka az árbevétel minimális csökkenésének 

(1,8%). 

Míg 2009.03.31-én a deviza hitelállomány felértékelése alapján 707 millió Ft pénzügyi veszteség 

került elszámolásra, addig a második negyedév végén a kedvezõ 2009.06.30-i, 272,43 Ft/� 
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árfolyam alapján, jelentõs, 544 millió Ft pénzügyi nyereség keletkezett a magas euró alapú 

hitelállomány leértékelésén. Összességében a féléves pénzügyi eredményben, a 2009. év I-VI. 
hónapjában 163 millió Ft árfolyamveszteség került elszámolásra a devizahitelek értékelése során. A 
Pannunion kamatterhei az elsõ negyedévben növekedtek a bázisidõszakhoz képest, a második 

negyedév során már érdemben nem változtak. A havi hiteltörlesztési kötelezettség növekedett. A II. 

negyedév során a Pannunion közel 200 millió Ft tõkét törlesztett meglévõ hiteleibõl (ez az I. 

negyedévben 155 millió Ft volt). 

A csoport üzemi eredménye és üzleti cashflow-ja kiemelkedõen bõvült a bázisidõszakhoz (2008.) 

képest. Egyedül az ukrán Interagropak tagvállalatunknál tapasztaljuk a forgalom csökkenését, 

azonban az eredmény itt is kedvezõbb volt. A közel egy éve mûködõ szerb leányvállalatunknál a 

gazdasági krízis miatt a vártnál nehezebb és lassúbb a piacépítés és a célként meghatározott 

forgalom elérése.  

A csoporton belül megtett válságkezelõ intézkedések javították a gazdálkodás hatékonyságát és a 

csoport likviditási helyzetét. Sikeres intézkedések: készletszintek optimalizálása, készletek forgási 

sebességének jelentõs csökkentése, bérrendszer átalakítása, létszám-racionalizálás, új termékek 

piaci bevezetése, szekunder anyag visszadolgozás növelése. A megtett intézkedésekhez 

kapcsolódik a Pannunion Nyrt-nél, a szakszervezettel együttmûködésben, új kollektív szerzõdés 

kidolgozása és aláírása.  

A fejlesztési források a jelenlegi gazdasági helyzetben jelentõsen beszûkültek, ezért a következõ 

idõszakra tervezett közel 1 milliárd Ft értékû beruházás és fejlesztés finanszírozásához a 

Pannunion pályázatot nyújtott be a 228 millió Ft vissza nem terítendõ uniós állami forrás 

elnyerésére (GOP-2009-2.1.1/C Pannunion Nyrt. technológia fejlesztési beruházása). A pályázat 

elbírálása folyamatban van.� 

 

2. Pénzügyi elemzés 

 

2.1. Eredménykimutatás 

    
2009.06.30. 

záruló idõszak 
2008.06.30. 

záruló idõszak index (%) 

I. Értékesítés árbevétele  6 084   6 772  89,8 

II. Értékesítés közvetlen költségei (4 410) (5 236) 84,2 

III. Bruttó fedezet  1 674   1 536  109,0 

IV. Értékesítés közvetett költségei (1 406) (1 362) 103,2 

VI. Egyéb ráfordítások (150) (225) 66,7 

V. Egyéb bevételek  49   376   

A. Üzleti tevékenység eredménye  167   325  51,4 

VIII. Pénzügyi mûveletek bevétele  1 338   985  135,8 

IX. Pénzügyi mûveletek ráfordításai (1 376) (2 485) 55,4 

B. Pénzügyi mûveletek eredménye (38) (1 500)  

C. Szokásos vállalkozási eredmény  129  (1 175)  

D. Rendkívüli eredmény  0   0    

E. Adózás elõtti eredmény  129  (1 175)  

XII. Nyereségadó (26) (16)  

F. Adózott eredmény   103  (1 191)  

 Kisebbségi részesedés  11   15  73,3 

G. Tárgyidõszaki nettó eredmény  114  (1 176)  
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A társaság konszolidált árbevétele 6.084 millió forintot ért el az idõszakban, amely 10,2%-kal 
marad el az elõzõ év hasonló idõszakának értékénél. A csökkenés elsõdleges oka az FCI üzletrész 

értékesítési tranzakciójának bázisidõszaki bruttó fedezet feletti, bruttó elszámolása (bázisjavító 

eredményhatás 140 millió forint). 

A közvetlen költségek szintje az árbevétel-csökkenés mértékét meghaladóan, 15,8%-al csökkent. 
Az árbevételhez hasonlóan befolyásolta alakulását az FCI tranzakció és a Pannunion Csoport 

közvetlen költségeinek jelentõs csökkenése � elsõsorban az alapanyagáraknak köszönhetõen.  

Az értékesítés közvetett költsége 1.406 millió forintot tett ki a tárgyidõszakban, amely 23,1%-a az 
árbevételnek és 103,2%-a a bázisidõszaki értéknek. A növekedés elsõdleges oka a Pannunion 
Csoport költségeinek növekedése (11,6%). A csoport teljes munkaidõben foglalkoztatott 

munkavállalói létszáma � a bázis 585 értékrõl � 570 fõre csökkent a Pannunion Csoport létszám-
racionalizálási lépései következtében.  

Az egyéb ráfordítások és bevételek egyenlege a tárgyidõszakban 101 millió forint ráfordítás, a 
bázisidõszak 151 milliós bevételéhez képest. A bázisidõszak kedvezõ adata egy szombathelyi 

ingatlanértékesítés eredményére vezethetõ vissza, melynek bázist javító eredményhatása 270 

millió forint volt. 

 

A mûködési eredmény (EBIT) 167 millió forint nyereség volt a tárgyidõszakban, míg ennél 

magasabb, 325 millió forint a bázisidõszakban (részben a fent említett 410 millió forintnyi egyszeri 
tétel miatt). 

 

Az üzleti cash-flow (EBITDA) 742 millió forint, ami 117 millió forinttal elmarad a bázisidõszaktól, 

azonban módosítva a fent említett bázisidõszaki egyszeri tételekkel, közel 300 milliós javulást 

tapasztalhatunk. A tárgyidõszakban 575 millió forint értékcsökkenés lett elszámolva, ami 41 millió 

forinttal haladja meg a bázisértéket elsõsorban a Pannunion Csoport beruházási tevékenysége 

miatt. 

 

A pénzügyi mûveletek eredménye 38 millió forint veszteség volt a tárgyidõszakban, ami 1.462 millió 

forinttal kedvezõbb 2008. hasonló idõszaki értékénél. A pénzügyi eredményre kedvezõen hatottak a 

Synergon és PannErgy részvényárfolyam emelkedések (közel 400 milliós hatás), viszont a 

kamatterhek és devizaárfolyam változás enyhén negatív tartományba billentette az eredményt. A 

bázisidõszak hatalmas vesztesége elsõsorban a 2008. elsõ félévében bekövetkezõ tõzsdei 

árfolyamesésekre vezethetõ vissza. 

 

A szokásos vállalkozási eredmény 129 millió forint nyereség, ami lényegesen felülmúlja a 
bázisidõszak 1.175 millió forintos veszteségét.  

A társaságnak rendkívüli eredménye nem keletkezett. Társasági adófizetési kötelezettségként 26 
millió forint került elszámolásra. 

A konszolidált nettó eredmény, 114 millió forint nyereség, a fentiekben részletezett okok 

miatt, mely lényegesen kedvezõbb a bázisidõszak 1.176 millió forintos veszteségénél.  
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2.2. Mérleg 

 

Eszközök (aktívák) 2009.06.30. 2008.12.31. Változás  

nem auditált auditált % 

A. Befektetett eszközök 10 400 10 439 99,6 
I. Immateriális javak 1 353 1 290 104,9 
II. Tárgyi eszközök 7 305 7 447 98,1 
III. Befektetett pénzügyi eszközök 1 742 1 702 

 
B. Forgóeszközök 7 027 7 916 88,8 
I. Készletek 1 706 1 931 88,3 
II. Követelések 3 967 4 980 79,7 
III. Értékpapírok 863 663 130,2 
IV. Pénzeszközök 491 342 143,6 

 
C. Aktív idõbeli elhatárolások 89 181 

 
Eszközök összesen 17 516 18 536 94,5 

 
Források (passzívák)  

 
D. Saját tõke 9 544 10 197 93,6 
I. Jegyzett tõke 421 421 100,0 
II. Jegyzett, de még be nem fizetett tõke (-) 0 0 
III. Tõketartalék 9 705 9 705 100,0 
IV. Eredménytartalék 343 1 797 
V. Lekötött tartalék 1 464 1 004 145,8 
VI. Értékelési tartalék 0 65 
VII. Mérleg szerinti eredmény 114 -2 617 
VIII. Leányvállalati sajáttõke-változás (±) -2 996 -827 
IX. Konszolidáció miatti változások (±) 0 0 
X. Külsõ tagok (más tulajdonosok) részesedése 493 649 76,0 

 
E. Céltartalékok 22 30 73,3 

 
F. Kötelezettségek 7 666 8 048 95,3 
I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0 
II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 2 485 2 349 105,8 
1. Beruházási és fejlesztési hitelek 2 099 2 040 102,9 
2. Egyéb hosszú lejáratú hitelek 386 309 124,9 
III. Rövid lejáratú kötelezettségek 5 181 5 699 90,9 
1. Rövid lejáratú hitelek 2 925 3 216 91,0 
2. Szállítók és egyéb rövid lejáratú köt. 2 256 2 483 90,9 

 
G. Passzív idõbeli elhatárolások 284 261 108,8 

 
Források összesen 17 516 18 536 94,5 

 

A befektetetett eszközök állománya stagnált. Az immateriális javak növekedése a bázishoz képest 

63 millió forint, ami elsõsorban a geotermikus kutatási munkákat takarja. A tárgyi eszközök 

állományának csökkenése a korábbi idõszakokénál mérsékeltebb beruházási tevékenységre 
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vezethetõ vissza a Pannunion Csoportban. Itt tartjuk nyilván a kútfúráshoz készletezett 

béléscsöveket is. A befektetett pénzügyi eszközök között szerepel a PMM Zrt. lízingbe adott 

székesfehérvári ingatlanja megközelítõleg 1 milliárd forint értéken és 577 millió forint halasztott adó 

követelés, valamint kisebb konszolidációba nem bevont részesedések. 

A forgóeszköz állomány esése elsõsorban egyes nagyobb értékû követelések befolyása miatt 

következett be. A készletek szinte kizárólag a csomagoló vállalatok állományait takarja. A 

követelések legnagyobb része szintén a Pannunion Csoporthoz köthetõ, azonban a geotermiával 

összefüggésben is jelentõs kútfúrásra adott elõleget és beszállítónak adott kölcsönt tartunk nyilván. 

A pénz jellegû eszközök között a Synergon részesedés (�értékpapírok�) a meghatározó. 

A társaság saját tõkéjének csökkenése a tárgyidõszaki sajátrészvény-vásárlás következménye. A 

csökkenést tompította a tárgyidõszaki nyereséges mûködés. Az egy részvényre jutó saját tõke 521 
forintra (bázis: 538) csökkent.  

A hosszú lejáratú hitelállomány növekedése hátterében elsõsorban a Pannunion Csoport 
devizahiteleinek forintgyengülés miatti felértékelõdése áll. Hasonló felértékelõdést szenvedtek el a 

rövid lejáratú jellemzõen devizahitelek, azonban a törlesztési visszafizetéseknek köszönhetõen 

állományuk csökkent. A nettó hitel / saját tõke aránya 0,425-re csökkent (bázis:0,447). 

A szállítók és egyéb rövidlejáratú kötelezettségek egyenlege a bázis érték szintje alatt alakult 
elsõsorban a Pannunion Csoport állományváltozásai miatt.  

 

3. Egyebek 

 

3.1. Halasztott adó 
 

A PannErgy Csoport az alábbi halasztott adó pozícióval rendelkezik (adatok millió forintban): 
 
Jövõben felhasználható veszteség 5.101 
Elhatárolható adóbevétel 816 
Elszámolt adóbevétel 577 
 
A Társaság 239 millió forint halasztott adóbevételt nem számolt el óvatossági alapon. Az adók 

számításához 16%-os társasági adókulcsot használtunk. 
 

3.2. Társasági események 

 
A Társaság megtartotta éves rendes közgyûlését 2009. április 29-én, melynek határozatai a 

hivatalos közzétételi helyeken megjelentek. 
 

3.3. Alkalmazottak 
 
Saját létszám 2008. december 31. 2009. június 30. Változás 

PannErgy Nyrt. 8 9 1 
PannErgy Csoport 585 570 -15 
 
Az összlétszámból 131 munkavállaló dolgozik külföldi tagvállalatainknál. 
 
A bérelt munkaerõ létszáma továbbra is elhanyagolható csoport szinten.  
 
3.4. A társaság jegyzett tõkéjében, vezetésében, szervezetében bekövetkezett 

változások 
  
2008. december 31-én a jegyzett tõke 421.093.100 forint volt, amely 2009. eddig eltelt idõszakában 

nem változott. Pénzügyi beszámolóinkban a jegyzett tõke a teljes kibocsátásnak megfelelõen, míg 

mailto:denes.gyimothy@amoutsourcing.sk


A PannErgy Nyrt.  

2009. I. félévének beszámolója 
Befektetõi kapcsolattartó: Gyimóthy Dénes 
Tel.: 323-2371 Fax: 323-2373    E-mail: denes.gyimothy@amoutsourcing.sk   
 

 
2009. július 28.  8 

 

a részvény darabszám a visszavásárolt sajátrészvények mennyiségével csökkentve kerül 

kimutatásra. 
  
A Társaság 2009. június 30-val, 2.726.203 db PannErgy Nyrt. sajátrészvénnyel és 597.500 db 
részvényt képviselõ tõzsdei határidõs vételi kontraktussal rendelkezik. A határidõs kontraktusok 

2010. júniusi lejáratúak. 
 
A vezetõ tisztségviselõkkel kapcsolatos információkat a TSZ3. adatlap részletezi. 
 
3.5. Környezetvédelem 

 
A Társaság kiemelten fontosnak tartja a környezetvédelem magas szintû kezelését. A geotermia 

területén azon munkálkodik, hogy az egyik legkörnyezetbarátabb megújuló energiatermelési 

módozatot honosítsa meg Hazánkban. A Pannunion Csoport önálló környezetvédelmi 

tevékenységet folytat. 
 
3.6. Mérleg fordulónap utáni jelentõsebb események 
 
A mérleg fordulónapot követõen és a beszámoló publikálását megelõzõen nem történt olyan 

jelentõs esemény, mely a jelen szekcióban vagy a jelen beszámoló valamely egyéb részében ne 

került volna bemutatásra. 
 
A gazdasági környezet tekintetében megállapítható, hogy a 2008-ban megindult globális gazdasági 

válság továbbra is negatívan és a társaság és kapcsolt vállalkozásai szempontjából 

kiszámíthatatlanul és nem meghatározható mértékben terheli a vállalatcsoportot.  
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Adatlapok 

 
A társaság neve: PannErgy Nyilvánosan Mûködõ Részvénytársaság 
Társaság címe:  H-1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 5/b. 
Ágazati besorolás:  Vagyonkezelés, Energetika 
Idõszak:   2009. I. félév 
Telefon:   (36-1) 323-2371 
Telefax:   (36-1) 323-2373 
E-mail cím:   denes.gyimothy@amoutsourcing.sk 
Befektetõi kapcsolattartó: Gyimóthy Dénes 
 

1.1 A pénzügyi kimutatásokhoz kapcsolódó adatlapok 

 

PK1. Általános információk a pénzügyi adatokra vonatkozóan 

 

 Igen  Nem 
    Auditált   X 
    Konszolidált X   
 
Számviteli elvek  Magyar  IFRS X Egyéb  
 
PK2. Konszolidációs körbe tartozó gazdasági társaságok 

 

Név Törzs/Alaptõke Tulajdoni 
hányad (%) 

Szavazati jog 1 

(%) 
Besorolás 

2 

Pannunion Zrt. 2.695,0 95,22 95,22 L 
Pannonplast Mûszaki 

Mûanyagok Zrt. 
710,0 100,0 100,0 L 

Almand Kft. 3 512,7 100,0 100,0 L 
Unionplast Doo 3 538,8 65,0 65,0 L 
Unical Kft. 3 527,4  100,0 100,0 L 
Interagropak Kft. 3 156,9 51,0 51,0 L 
Pannon-Effekt Kft. 311,0 100,0 100,0 L 
Kuala Ingatlanhaszn. Kft. 179,2 100,0 100,0 L 
Pannonplast Polifin A Kft.  25,0 100,0 100,0 L 
1 A konszolidációs körbe tartozó gazdasági társaság közgyûlésén a döntéshozatalban való 

részvétel lehetõségét biztosító szavazati jog 
2 Teljes (L); Közös vezetésû (K); Társult (T) 
3 % értékek közvetetten értelmezendõk 
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PK3. IFRS szerint konszolidált mérleg (millió forint) 
 
 

 

    2009.06.30. 2008.06.30. index (%) 

A. Befektetett eszközök   10 400   10 206  101,9 

 Immateriális javak  1 353   997  135,7 

 Tárgyi eszközök  7 305   7 453  98,0 

 Halasztott adó eszköz  577   577  100,0 

 Befektetett pénzügyi eszközök  1 165   1 179  98,8 

B. Forgóeszközök összesen  7 116   8 952  79,5 

 Készletek  1 706   1 961  87,0 

 Követelések  4 056   3 637  111,5 

 Értékpapírok, pénzeszközök  1 354   3 354  40,4 

     

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN  17 516   19 158  91,4 

     

D. Saját tõke összesen  9 544   11 344  84,1 

 Jegyzett tõke  421   421  100,0 

 Tõketartalék, eredménytartalék  8 516   11 789  72,2 

 Mérleg szerinti eredmény  114  (1 176)  

 Kisebbségi részesedés  493   310  159,0 

     

E. Céltartalék  22   20  110,0 

     

F. Kötelezettségek összesen  7 950   7 794  102,0 

 Hosszú lejáratú kötelezettségek  2 485   2 861  86,9 

 Rövid lejáratú kötelezettségek  5 465   4 933  110,8 

    - Szállítói tartozások  1 621   1 691  95,9 

    - Rövid lejáratú hitelek  2 925   2 403  121,7 

    - Egyéb rövid kötelezettségek  919   839  109,5 

     

FORRÁSOK ÖSSZESEN  17 516   19 158  91,4 
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PK4. IFRS szerint konszolidált eredménykimutatás (millió forint) 

 

    
2009.06.30. 

záruló idõszak 
2008.06.30. 

záruló idõszak index (%) 

     

 Értékesítés árbevétele  6 084   6 772  89,8 

 Értékesítés közvetlen költségei (4 410) (5 236) 84,2 

  Bruttó fedezet  1 674   1 536  109,0 

 Értékesítés közvetett költségei (1 406) (1 362) 103,2 

 Egyéb ráfordítások (150) (225) 66,7 

 Egyéb bevételek  49   376  13,0 

A. Üzleti tevékenység eredménye  167   325  51,4 

 Pénzügyi mûveletek bevétele  1 338   985  135,8 

 Pénzügyi mûveletek ráfordításai (1 376) (2 485) 55,4 

B. Pénzügyi mûveletek eredménye (38) (1 500) 2,5 

C. Szokásos vállalkozási eredmény  129  (1 175)  

D. Rendkívüli eredmény  0   0    

E. Adózás elõtti eredmény  129  (1 175)  

 Nyereségadó (26) (16)  

F. Adózott eredmény   103  (1 191)  

 Kisebbségi részesedés  11   15  73,3 

G. Tárgyidõszaki nettó eredmény  114  (1 176)  

     

  EBITDA  742   859  86,4 
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PK5. IFRS szerint konszolidált cash-flow kimutatás (millió forint) 

 

  
2009.06.30. 

záruló idõszak 
2008.06.30. 

záruló idõszak 

   

Adózott eredmény  114  (1 176) 

Értékcsökkenés  575   534  

Változás a mûködõ tõkében  1 102   242  

Egyéb kiigazítások (309)  648  

Mûködésbõl származó pénzeszközök   1 482   248  

   

Befektetett eszközök beszerzése (813) (1 218) 

Befektetett eszközök értékesítése  158   1 588  

Egyéb beruházásból származó pénzeszköz (40)  90  

Beruházásból származó pénzeszközök (695)  460  

   

Részvénykibocsátás bevétele  0   0  

Hosszú lejáratú hitelállomány változása  77  (315) 

Rövid lejáratú hitelállomány változása (174) (214) 

Osztalék  0   0  

Egyéb finanszírozásból származó pénzeszköz (557)  293  

Finanszírozásból származó pénzeszközök (654) (236) 

   

Pénzeszközök változása  133   472  

Pénzeszközök  január 1-jei nyitó állománya  94   981  

Pénzeszközök záró állománya  227   1 453  

   

Elkülönített betétszámla  0   0  

Értékpapírok  863   1 661  

Folyószámla hitel  264   240  

Pénzeszközök mérleg szerinti állománya  1 354   3 354  

 
 

PK6. Mérlegen kívüli jelentõsebb tételek, kötelezettségek:  
 
A 2009. június 30-i fordulónapon a társaság 0,59 millió euró (EUR), forinttal (HUF) 
szembeni, forward eladási megállapodással rendelkezett 2009-ben teljesítendõ lejáratokra. 
 
A 2009. június 30-i fordulónapon a társaság 597.500 db PannErgy Nyrt. részvényt 

képviselõ tõzsdei határidõs vételi kontraktussal rendelkezett. 
 
A PMM Zrt. tulajdonában lévõ székesfehérvári ingatlan tekintetében a bérlõ 2011. elején lejáró 

amerikai típusú vételi opcióval rendelkezik. 
 
A PannErgy Csoport többéves keret-megállapodást kötött több beszállítóval összesen 50 kút 

fúrására.  
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1.2 A részvénystruktúrához, a tulajdonosi körhöz kapcsolódó adatlapok 

 

 

RS1. Tulajdonosi struktúra, a részesedés és szavazati arány mértéke 
 

Tulajdonosi kör megnevezése Teljes alaptõke = Bevezetett sorozat 
2009. január 01. 2009. június 30. 

%2 %3 db %2 %3 db 
Belföldi intézményi  40,23  44,75  8 470 007 39,87 45,81  8 396 196 
Külföldi intézményi  27,70  30,82  5 833 429 24,93 28,64  5 248 897 
Belföldi magánszemély  15,51  17,26  3 266 196 16,03 18,41  3 374 046 
Külföldi magánszemély    0,41    0,45       86 111   0,17   0,20       36 604 
Munkavállalók, vezetõ 

tisztségviselõk 
   6,03    6,70  1 269 209   6,03   6,92  1 269 209 

Saját tulajdon*  10,10     -  2 126 203 12,95   -  2 726 203 
Államháztartás részét képezõ 

tulajdonos1 
   0,02    0,02         3 500   0,02  0,02         3 500 

Nemzetközi Fejlesztési 

Intézmények
3 

    -     -        -       -   -       - 

Egyéb     -     -        -       -   -       - 
Összesen 100,00 100,00 21 054 655 100,00 100,00 21 054 655 
1 Közigazgatási szerv 
2 Tulajdoni hányad 
3 A Kibocsátó közgyûlésén a döntéshozatalban való részvétel lehetõségét biztosító szavazati jog 
* Saját tulajdon: A társaság vagy 100%-os tulajdonú leányvállalatának tulajdona 
 

RS2. A saját tulajdonban lévõ részvények (db) mennyiségének alakulása a 

tárgyévben 

 

 2009. 
január 1. 

2009. 
március 31. 

2009. 
 június 30. 

Társasági szinten 250 000 250 000 850 000 
Leányvállalatok * 1.876.203 1.876.203  1.876.203 
Mindösszesen 2.126.203 2.126.203 2.726.203 
* A társaság 100%-os tulajdonában lévõ PMM Zrt. sajátrészvény állománya 

 

A társaság nyitott nettó határidõs pozícióállománya 2009. június 30-án 239 db vételi kontraktus. 
 

RS3. Az 5%-nál nagyobb Tulajdonosok felsorolása, bemutatása (az idõszak 

végén) 

 

Név Nemzetiség 
1 Tevékenység 

2 Mennyiség 

(db) 
Részesedés 

(%) 3 
Szavazati 
jog (%) 3,4 

Megjegyzés 
5 

Benji Invest Kft. B I 2.725.010 12,94 14,87 P 

Lazarus 
Vagyonkezelõ Zrt.  

B I 2.000.000 9,50 10,91 P 

Berenberg-
Balkan_Baltikum_
Univ.-Fund 

K I 1.451.165 6,89 7,92 P 
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1 Belföldi (B), Külföldi (K) 
2 Letétkezelõ (L), Államháztartás (Á), Nemzetközi Fejlesztési Intézet (F), Intézményi (I), 

Gazdasági Társaság (T), Magán (M), Munkavállaló, vezetõ tisztségviselõ (D) 
3 Két tizedes jegyre kerekítve kell megadni 
4 A Kibocsátó közgyûlésén a döntéshozatalban való részvétel lehetõségét biztosító szavazati jog 
5 Pl.: szakmai befektetõ, pénzügyi befektetõ, stb. 
 

1.3 A Kibocsátó szervezetéhez, mûködéséhez kapcsolódó adatlapok 
 
 
TSZ1. Teljes munkaidõben foglalkoztatottak számának alakulása (fõ) 

 

 Bázis idõszak vége Tárgyidõszak vége 
PannErgy Nyrt. 5 9 
Csoport szinten 585 570 

        
TSZ2. Vezetõ állású személyek, és a Kibocsátó mûködését befolyásoló 

(stratégiai) alkalmazottak 
 

Jelleg 1 Név Beosztás Megbízás 

kezdete 
Megbízás 
vége/megszûnése 

Saját 

részvény 

tulajdon 
(db) 

IT Bokorovics Balázs* Elnök 2007.08.31. határozatlan ideig 675.000 
IT Gyimóthy Dénes* Tag, megbízott 

vezér- és gazdasági 

igazgató 

2007.08.31. határozatlan ideig 170.000 

IT Briglovics Gábor Tag 2007.08.31. határozatlan ideig 2.600 
IT Juhász Attila Tag 2007.08.31. határozatlan ideig - 
IT Töröcskei István Tag 2007.08.31. határozatlan ideig 413.000 
Saját részvény tulajdon (db) Ö S S Z E S EN: 1.260.600 

1 Stratégiai pozícióban lévõ alkalmazott (SP), Igazgatótanácsi tag (IT) 
 

* Egyéb kapcsolódó részvénytulajdonok és derivatív pozíciók a június 30-i fordulónapon: 

 
Bokorovics Balázs és Gyimóthy Dénes vezetõi részvényopciós program keretében (egyenlõ 

arányban) összesen 1.250.000 db részvény tekintetében szerzett feltételes vételi jogot; 
 
Gyimóthy Katalin, (Gyimóthy Dénes közeli hozzátartozója) 20.000 db törzsrészvény; 
 
Juhász Bertalan, (Juhász Attila közeli hozzátartozója) 370.240 db törzsrészvény; 

mailto:denes.gyimothy@amoutsourcing.sk


A PannErgy Nyrt.  

2009. I. félévének beszámolója 
Befektetõi kapcsolattartó: Gyimóthy Dénes 
Tel.: 323-2371 Fax: 323-2373    E-mail: denes.gyimothy@amoutsourcing.sk   
 

 
2009. július 28.  15 

 

 
 

1.4 Soronkívüli tájékoztatáshoz kapcsolódó adatlapok 

 
ST1. A tárgyidõszakban megjelent soronkívüli tájékoztatások 

 

 

Dátum Típusa Megjelenés Helye Tárgy, rövid tartalom 
2009.07.01 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 

www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 

2009.07.01 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogot biztosító részvény 
megszerzésének bejelentése 

2009.06.18 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Igazgatótanácsi tag PannErgy-re vonatkozó 
tranzakciói 

2009.06.16 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Határidõs sajátrészvény ügyletek 

2009.06.02 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

A PannErgy aláírta elsõ határon túli 
együttmûködési szerzõdését Koprivnica 
önkormányzatával 

2009.06.02 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 

2009.05.28 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

A PannErgy és Kiskunhalas Önkormányzata 
megalapította a Kiskunhalasi PannTerm Kft.-t 

2009.05.22 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Igazgatótanácsi tag közeli hozzátartozójának 
PannErgy részvény tranzakciói 

2009.05.14 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Idõközi vezetõségi beszámoló a PannErgy 
csoport I-III. havi eredményeirõl 

2009.05.04 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

FT jelentés 

2009.05.04 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Összefoglaló jelentés 
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2009.05.04 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 

2009.04.29 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

A PannErgy Nyrt. éves jelentése 

2009.04.29 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Igazgatótanácsi tagok PannErgy részvény 
tranzakciói 

2009.04.29 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Közgyûlési határozatok 

2009.04.15 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Európai Beruházási Bank (EIB) tájékoztatása a 
PannErgy geotermikus projektekre vonatkozó 
hitelkérvényérõl 

2009.04.14 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Közgyûlési elõterjesztések 

2009.04.01 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 

2009.03.25 Egyéb Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Befektetõi tájékoztatás 

2009.03.25 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Közgyûlési meghívó 

2009.03.04 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 

2009.02.16 Egyéb Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Tájékoztatás a társaság idõszaki jelentéseivel 
kapcsolatban 

2009.02.02 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 

2009.01.05 Soronkívüli Tájékoztatás www.bet.hu 
www.kozzetetelek.hu 
www.pannergy.com 

Szavazati jogok száma a PannErgy Nyrt-nél 
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II. 
 
PannErgy Nyrt. magyar számviteli elõírások szerinti egyedi � nem auditált 

féléves beszámolója 

 

2009. elsõ félév 
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Bevezetõ 
 
A társaság székhelye: 1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 5/B. 
 
Telephelyei:  1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 5/B. 
  4031 Debrecen, Kishegyesi út 263. 
 
 

1. Fõ célok teljesítése 

 
A PannErgy Nyrt. alapvetõ célja a Társaság geotermikus energiaforrásokra vonatkozó 

stratégiájának megszilárdítása volt és emellett az, hogy olyan vállalati részesedésekkel 

rendelkezzen, melyek stabil, nyereséges és innovatív mûködésükkel növelik a PannErgy Nyrt. 

részvényeinek értékét. A Társaság másik � de koránt sem kevésbé fontos � célja, olyan 

részesedés- és eszköz adásvételi tranzakciók lefolytatása (vagyonkezelõi tranzakciók), melyek 

szintén a részvényesi értékteremtést szolgálják.  

 

A célok csak részben teljesültek. A 2008-ban kirobban gazdasági világválság rombolta a 
befektetéseink értékét és tagvállalataink mûködési és piaci környezetét. A geotermikus stratégia 

megvalósításának sem kedvezett a megváltozott környezet. A bankok, így a finanszírozási piac 

összeomlott. A Társaság kénytelen volt szinte kizárólag szûkös belsõ erõforrásaira támaszkodni. A 

korábban forrásbevonási céllal értékesítésre szánt sajátrészvények (beleértve a határidõs 

állományt is) egyelõre saját állományban maradtak. A Társaság olyan módon kívánja 

megváltoztatni stratégiáját, hogy ebben a megváltozott és igen nehéz környezetben is sikeres 

geotermikus fûtõ- és elektromos áramot termelõ létesítményeket hozhasson létre. 
 
A PannErgy Nyrt. vezetése 2004. végén azt a döntést hozta, hogy munkatársai kisebb létszámban, 

mégis nagyobb szakmai támogatással járuljanak hozzá a tagvállalatok eredményességéhez. A 

döntés és a megvalósítás meghozta az elvárt eredményt, hiszen a Társaság lényegesen 

alacsonyabb költségszinten, teljesíteni tudta a szakmai elvárásokat.  

Legfontosabb pénzügyi célunk a PannErgy Nyrt. és tagvállalatai (Csoport) pénzügyi stabilitásának 

megteremtése volt. 2005. végével a Társaság és tagvállalatai nettó eladósodottsága 

minimalizálódott. 

2006-ban merészebb elképzelések váltak valóra, hiszen tovább csökkentettük mûanyagipari 

kitettségünket és döntöttünk a csomagoló üzletág strukturális átalakításáról. Létrehoztuk a 

Pannunion Csoportot, mellyel összhangban a 2006-os év végére a Pannon-Effekt kivételével 

minden csomagolóipari tagvállalatunk a Pannunion Kft. tulajdonába és közvetlen irányítása alá 

került, az újonnan alapított szerb termelõvállalattal együtt. Decemberben a rendkívüli közgyûlés a 

regionális terjeszkedés partnerrel történõ felgyorsításáról döntött.  

Megkezdõdött a PannErgy azon transzformációs folyamata, miszerint a korábbi mûanyagiparral 
túlsúlyozott vállalati befektetési portfolió helyett a megújuló energiaforrásokkal kapcsolatos 

beruházási és üzemeltetési tevékenység kap nagyobb hangsúlyt. 
 
A Társaság befektetései között szereplõ, 2007. október 5-én a Pannunion Kft. Zrt-vé alakult 

leányvállalatánál tõkeemelésre került sor, melynek névértéke 474.323 e Ft, kibocsátási értéke pedig 

1.185.000 e Ft. 
 
A Társaság 2007. november 14-én adásvételi szerzõdést kötöttt az FCI Furukawa Kft. 42% tulajdonosi 

részesedés megvásárlására 1.050.000 EUR értékben, amit a Versenyhivatal 2008. január 08-án 

jóváhagyott. Így az FCI Furukawa Kft. 100%-ban a PannErgy Nyrt. Tulajdona lett. 
A PannErgy Nyrt. 2008. január 22-én a 100%-os tulajdonrészt értékesítette a Benji Invest Kft-nek. 
 
A PannErgy 2007-ben nem kis célt tûzött ki zászlajára, mégpedig azt, hogy a régóta ismert magyar 

geotermikus források felhasználásával jelentõs mennyiségû hõ- és elektromos energiát állítson elõ 
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értéket teremtve az Ország lakossága és intézményi szereplõi, továbbá a PannErgy részvényesei 
számára. Az energia iránti kereslet növekedése megállíthatatlan, viszont mind a hazai, mind a 

globális források mennyisége korlátozott, avagy elérhetõségük hatékonyatlan. Talán sokan nem 

tudják, de a szakszerû és hatékony geotermikus energiatermelés nem csupán egy máig 

minimálisan kihasznált hatalmas forrás hasznosítása, hanem az egyik legkörnyezetbarátabb és 

legtisztább energia elõállítási mód. Az Európai Unió mára nem csak üdvözli az ilyen 

energiatermelési utakat, hanem szigorú programmal és célrendszerrel orientálja a tagállamokat, így 

Magyarországot is. A PannErgy nem egyedül kíván végighaladni kitûzött útján. Szakmai partnerre 

talált Izlandon � a �geotermia hazájában� � a Mannvit (korábbi nevén VGK Hönnun) személyében. 

Több tucat önkormányzattal hoztunk létre megállapodásokat az együttmûködésre � elsõsorban a 

hõ piac biztosítására. Kapcsolatban vagyunk együttmûködési szándékkal a legnagyobb európai 

uniós finanszírozó intézetekkel. A stratégiánk alapvetõ célja 20 létesítmény és legalább 60 MW 

elektromos beépített kapacitás megteremtése, mely hosszútávon stabil nyereséget, cashflow-t és 

mindenek elõtt növekvõ részvényesi értéket jelent.  
 
 

2. PannErgy Nyrt. mérleg szerinti eredménye és mérlegadata 

 
A Társaság eredményének alakulása 

 

A Társaság nettó árbevétele 89.293 eFt, melynek többsége a központ és a debreceni telep által 

nyújtott különbözõ szolgáltatásokból realizálódott. Az elõzõ évhez viszonyítva az árbevétel a 

divesztíciókkal összhangban 2,3 %-kal csökkent. 

 

A nettó árbevétel megoszlása: 
 

- leányvállalatoktól: 14.211 eFt 
- egyéb részesedésû vállalatoktól: 0 eFt 
- egyéb (külsõ) vállalatoktól: 75.082 eFt 

Összesen: 89.293 eFt 
 
Export szolgáltatási tevékenységbõl származó árbevétel nem volt 2009 I. félévében. 
   
A társaság egyéb bevétele 334 eFt elõzõ évekkel kapcsolatos korrekció miatti bevétel volt.  
 
Az anyagjellegû ráfordítások az elõzõ évhez viszonyítva tovább csökkentek, a bérköltség 

növekedett az új üzletág miatti létszámnövekedés miatt . 

A pénzügyi mûveletek eredménye 421.197 eFt nyereség, melynek elsõdleges forrásai a 

sajátrészvény határidõs ügyleteken realizált árfolyamnyereség, illetve deviza derivatív tranzakciók 

és kamatbevételek. 

A Társaság 2009. I. félévi mérleg szerinti eredménye: 218.532 eFt. 
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Sor-

szám

a b c e

Belföldi értékesítés nettó árbevétele 91 358                  89 293                  

Értékesítés nettó árbevétele (01.+02.) 91 358                  89 293                  

Értékesítés elszámolt közvetlen önköltsége 5 318                    27 231                  

Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke 26 197                  34 258                  

Az értékesítés közvetlen költségei (03.+-04.+05.) 31 515                  61 489                  

Az értékesítés bruttó eredménye (I.-II.) 59 843                  27 804                  

Igazgatási költségek 283 161                212 107                

Az értékesítés közvetett költségei (06.+07.+08.) 283 161               212 107               

Egyéb bevételek 3 298                    334                       

Egyéb ráfordítások 7 851                    9 490                    

Üzemi (üzleti) tevékenység eredménye (III.-IV.+V.-VI.) 227 871 -              193 459 -              

Részesedések értékesítésének árfolyamnyeresége 218 031                -                         

ebbõl: kapcsolt vállalkozástól kapott 15 859                  -                         

Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegû bevételek 225 008                217 742                

ebbõl: kapcsolt vállalkozástól kapott 173 749                206 070                

Pénzügyi mûveletek egyéb bevételei 57 492                 281 607               

Pénzügyi mûveletek bevételei (13.+14.+15.+16.+17.) 500 531               499 349               

Befektetett pénzügyi eszközök árfolyamvesztesége 121 094                -                         

Fizetendõ kamatok és kamatjellegû ráfordítások 3 474                    2 959                    

Pénzügyi mûveletek egyéb ráfordításai 78 372                  75 193                  

Pénzügyi mûveletek ráfordításai (18.+19.+20.+21.) 202 940               78 152                  

Pénzügyi mûveletek eredménye (VIII.-IX.) 297 591               421 197               

Szokásos vállalkozási eredmény (A.+B.) 69 720                  227 738               

Rendkívüli bevételek 3 649                    -                         

Rendkívüli ráfordítások 3 849                    100                       

Rendkívüli eredmény (X.-XI.) 200 -                      100 -                      

Adózás elõtti eredmény (C.+D.) 69 520                  227 638               

Adófizetési kötelezettség 2 780                   9 106                   

Adózott eredmény (E.-XII.) 66 740                  218 532               

Mérleg szerinti eredmény (F.+22.-23.) 66 740                  218 532               G.

D.

E.

XII.

F.

XI.

16.

17.

VIII.

18.

19.

21.

IX.

B.

C.

X.

II.

III.

07.

IV.

V.

VI.

A.

14.

05.

A tétel megnevezése  Elõzõ idõszak  Tárgyidõszak 

01.

I.

03.

 
adatok ezer forintban 
 

A Társaság mérlegének alakulása 

 

A 2,2 %-os mérleg fõösszeg csökkenést egyrészrõl a befektetett eszközök mérlegsorában 

bekövetkezett 9,7 %-os növekedés, másrészrõl pedig a forgóeszközök 6,5 %-os csökkenése 

okozta. 

A Pannunion Nyrt-ben 1.200 e db részvény vásárlása miatt 95,22 %-os részesdése lett a PannErgy 

Nyrt-nek, valamint saját részvényállományunk is nõtt 600.000 db részvénnyel, ami a határidõ 

sajátrészvények egy részének leszállításából realizálódott. Így a befektetett eszközök 2,8 %-kal, 
míg az értékpapír állomány 50,3 %-kal nõtt. 
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A forgóeszközökön belül mind a követelések 18,5%-kal csökkentek, míg a pénzeszközök és 

értékpapírok összessége 52,5%-kal növekedett.  

A Társaság saját tõke állománya a tárgyév I. félévében realizált nyereség miatt 218.532 eFt-tal nõtt. 

Sor-

szám

a b c e

A. Befektetett eszközök (02.+10.+17. sor) 6 419 154            7 041 589            

I. IMMATERIÁLIS JAVAK (03.-09. sorok) 676 699               665 543               

   Kísérleti fejlesztés aktivált értéke 495 782               495 781               

   Vagyoni értékû jogok 1 172                    4 278                    

   Üzleti vagy cégérték 179 745                165 484                

II. TÁRGYI ESZKÖZÖK (11.-16. sorok) 812 693               1 309 484            

   Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékû jogok 415 536                411 400                

   Egyéb berendezések, felszerelések, jármûvek 140 116                133 355                

   Beruházások, felújítások 257 041                391 072                

   Beruházásokra adott elõlegek -                         373 657                

 III. BEFEKT. PÉNZÜGYI ESZK. (18.-24. sorok) 4 929 762            5 066 562            

   Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban 4 829 762            4 966 562            

   Egyéb tartós részesedés 100 000                100 000                

 B. Forgóeszközök (26.+32.+40.+46. sor) 7 357 751            6 876 714            

 I. KÉSZLETEK (27.-31. sorok) -                         -                         

 II. KÖVETELÉSEK (33.-39. sor) 6 121 336            4 991 347            

   Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevõk) 14 915                  18 283                  

   Követelések kapcsolt vállalkozással szembem 5 573 107            3 945 113            

   Egyéb követelések 533 314                1 027 951            

 III. ÉRTÉKPAPÍROK (41.-45. sorok) 1 013 326            1 522 926            

   Egyéb részesedés 944 619                944 619                

   Saját részv., saját üzletrészek. 22 301                  538 301                

   Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítõ értékpapírok 46 406                  40 006                  

 IV. PÉNZESZKÖZÖK (47.-48. sorok) 223 089               362 441               

   Pénztár, csekkek -                         432                       

   Bankbetétek 223 089                362 009                

C. Aktív idõbeli elhatárolások (50.-52. sorok) 20 652                  239                       

   Bevételek aktív idõbeli elhatárolása 14 533                  239                       

A tétel megnevezése 2008.12.31 2009.06.30

01.

02.

04.

05.

07.

10.

11.

13.

14.

15.

17.

18.

20.

25.

26.

32.

33.

34.

48.

37.

40.

42.

43.

44.

46.

47.

49.

50.  
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Sor-

szám

a b c e

D. Saját tõke (55.+57.+58.+59.+60.+61.+64. sor) 13 519 767          13 738 299          

I. JEGYZETT TÕKE 421 093                421 093                

III. TÕKETARTALÉK 9 705 191            9 705 191            

IV. EREDMÉNYTARTALÉK 3 147 957            2 359 401            

V. LEKÖTÖTT TARTALÉK 518 082                1 034 082            

VII. MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY 272 556 -               218 532                

E. Céltartalékok (66.-68. sorok) -                         -                         

F. Kötelezettségek (70.+74.+83 sor) 691 767               175 174               

I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK (71.-73. sor) -                         -                         

II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK (75.-82. sorok) 81 102                 74 591                 

   Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 81 102                  74 591                  

III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK (84+86-94.sorok) 610 665               100 583               

   Rövid lejáratú hitelek 49                         

   Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók) 37 965                  4 517                    

   Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt váll. szemben 79 052                  61 725                  

   Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 493 599                34 341                  

95. G. Passzív idõbeli elhatárolások (96.-98. sorok) 22 367                  5 069                    

97.    Költségek, ráfordítások passzív idõbeli elhatárolása 22 282                  4 984                    

98.    Halasztott bevételek 85                          85                          

99. FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN (54.+65.+69.+95. sor) 14 233 901          13 918 542          

A tétel megnevezése 2008.12.31 2009.06.30

65.

54.

55.

58.

59.

60.

64.

69.

70.

74.

82.

83.

86.

88.

90.

92.

 

adatok ezer forintban 

 

3. Környezetvédelem 

 
A Társaság kiemelten fontosnak tartja a környezetvédelem magas szintû kezelését, habár a 

Társaság elsõsorban vagyonkezelõi tevékenysége nem képvisel számottevõ környezetvédelmi 

kockázatot. A PannErgy geotermia területén azon munkálkodik, hogy az egyik 

legkörnyezetbarátabb megújuló energiatermelési módozatot honosítsa meg Hazánkban. A 

PannErgy Nyrt. 2008-ban termelõ tevékenységet nem végzett. 
 

 
4. Részvények, árfolyamváltozás, osztalékpolitika 

 
A társaság alaptõkéje 421.093.100,- Ft. 
 
A társaság alaptõkéje 4.210.931 db, egyenként 100,- Ft, névértékû, névre szóló, egyenlõ és azonos 

tagsági jogokat megtestesítõ részvénybõl állt.  
A nyomdai úton elõállított részvények dematerizált részvényekké történõ átalakítása 2004-ben  
történt. Ennek megfelelõen a Pannonplast Rt. a nyomdai úton elõállított, névre szóló 

törzsrészvényeit (ISIN: HU0000010376) 2004. augusztus 6-ával érvénytelenné nyilvánította. 
 
A dematerizált részvények új ISIN azonosítója: HU0000073440 
 
Az átalakításra érvényesen be nem nyújtott részvények helyébe lépõ dematerizált részvényeket 

Társaságunk � a vonatkozó törvényi elõírásoknak megfelelõen � 6 hónapon belül a Budapesti 

Értéktõzsdén, befektetési szolgáltató közremûködésével tõzsdei árfolyamon értékesítette. 
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Az átalakításra be nem nyújtott részvények helyébe lépõ dematerizált részvények értékesítését 

követõen, a PannErgy Nyrt. az értékpapír ellenértékét az érvénytelenített részvény átadása esetén 

a részvény utolsó igazolt tulajdonosának fizeti ki.  
          
A tulajdoni struktúra 2009. június 30-val az I. fejezetben bemutatásra került. 
 
A részvény tõzsdei záró árfolyama 2009. június 30-án  857 forint (2008.évvége: 720 forint) volt. 

 
Az évközi Közgyûlés 2007. augusztus 31-én jóváhagyta a PannErgy törzsrészvények 1:5 arányú 

felaprózását, így 4.210.931 db 100 Ft névértékû részvény helyett 21.054.655 db 20 Ft névértékû 

részvénye lett a Társaságnak. 
 

2007. december 10-én 2.103.280 db saját részvény volt a Társaság tulajdonában, melyet teljes 

egészében értékesített a Pannonplast Mûszaki Mûanyagok Zrt-nek. 

2008-ban a Társaság vásárolt 18.000 db saját részvényt, így a 2008. december 31-én 18.000 db 

saját tulajdonú részvény volt a PannErgy Nyrt. tulajdonában. 

2009. júniusában a Társaság leszállítatott határidõs vételi pozícióiból 600.000 db részvényt, így 

június 30-án a saját részvény állománya 618.000 db-ra nõtt. 

 
5. Pénzügyi instrumentumok hasznosítása 

 
A PannErgy Nyrt. ad hoc deviza forward ügyleteket és határidõs saját részvény ügyleteket 

egyrészrõl a PannErgy Csoport deviza kitettségének fedezése céljából, másrészrõl pedig spekulatív 

célból kötött és szándékozik kötni a jövõben is. A Társaság kockázatkezelési, avagy fedezeti 

politikával nem rendelkezik. Az ezen ügyletekhez szükséges döntéseket a társaság szakemberei a 

mindenkori saját- és környezeti helyzetértékelésekre alapozva hozzák meg. 
 
 

6. Mérleg fordulónapja után bekövetkezett fõbb események 

 
 
Kifejtésre került az I. fejezet vonatkozó szakaszában. 
 
 
 
 
III.  

 

NYILATKOZATOK 
 
 
 
A törvényi elõírásoknak megfelelõen kijelentjük, hogy a jelentést legjobb tudásunkkal összhangban 

készült és nem tartalmaz olyan mértékû tévedést, mely következtében a beszámoló a társaság 

2009. június 30-án fennálló vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetérõl valótlan képet adna. 
 
Továbbá kijelentjük, hogy a beszámoló nem auditált. 
 
 
Budapest, 2009. július 28. 
 
 
 PannErgy Nyrt. 

 Igazgatótanácsa 

mailto:denes.gyimothy@amoutsourcing.sk

